
保険薬局各位  令和 4 年 7 月吉日 

   

拝啓 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

皆様のご協力により、２月に地域薬局薬剤師がん薬物療法研修会を開催することができました。

この度、前回とは異なる内容にて研修を実施いたします。 

本研修会は特定薬剤管理指導料 2 に規定する算定要件の一つである、「保険医療機関が実施する

抗悪性腫瘍剤の化学療法に係る研修会に当該保険薬局に勤務する薬剤師が年 1 回以上参加するこ

と」に対応しています。是非ともご参加ください。 

敬具 

記 

■開催日時 ： 令和 4 年７月 2３日（土曜日） 18：00～19：00 

■開催方法 ： Web 会議システム：Zoom 

■プログラム： 

18：00 

 ～18：05 
オープニング 

東京慈恵会医科大学附属第三病院 

薬剤部 薬局長 平島 徹 

18：05 

～18：45 
がん化学療法の基礎知識 

東京慈恵会医科大学附属第三病院 

薬剤部 桝 茂典 

18：45 

 ～18：55 
外来化学療法の薬薬連携について 

アルフレッサ㈱世田谷支店 

田中 智士 

18：55 

 ～19：00 
クロージング 

東京慈恵会医科大学附属第三病院 

薬剤部 薬局長 平島 徹 

■申込方法 ： 下記事務局へメールにてお申込みください。 

   地域医療連携がん薬物療法研修会事務局 

tatsuya-okanda@alfresa.co.jp 

■申込後の流れ： 事務局より Zoom 番号とパスワードをお送りいたします。 

当日は 10 分前から接続可能です。 

■申込締切 ： 令和 4 年 7 月 22 日（金曜日）13 時まで 

■参加にあたりお願い事項 

・アクセス URL やミーティング ID、パスコードは申し込み者以外に教えないで 

ください。（第三者の参加防止にご協力ください） 

・撮影や録画は禁止といたします。 

お申込み時と、当日ご参加いただくメールアドレスは同一にてお願いします。 

参加された方には、受講証明書を発行します。（1 つの申込みにつき 1 枚） 

 

主催：東京慈恵会医科大学附属第三病院薬剤部   共催：アルフレッサ株式会社 

地域医療連携がん薬物療法研修会開催のご案内 

mailto:tatsuya-okanda@alfresa.co.jp

